

Изменения в Устав  
муниципального казенного дошкольного образовательного  
учреждения «Детский сад № 19 «Тюльпанчик»

1) В разделе 2. «Предмет, цели и виды деятельности образовательной организации»:

пункт 2.2. дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Для достижения указанных целей образовательная организация осуществляет следующие виды деятельности:

- реализация образовательной деятельности по основной образовательной программе дошкольного образования;

- реализация программ дополнительного образования на бесплатной основе по направлениям: духовно-нравственное, физкультурно-оздоровительное, познавательно-речевое, социально-коммуникативное, художественно-эстетическое;

- реализация коррекционных программ для детей с нарушениями речи и с ограниченными возможностями здоровья;

- реализация региональной программы по обучению родному языку».

2) В разделе 3. «Организация образовательного процесса»:

- в абзаце 2 пункта 3.8. слово «четырёхразовая» заменить словом «пятиразовая»;

- дополнить пункт 3.10 следующего содержания:

«В Образовательной организации реализация программ дополнительного образования проводится через кружковую деятельность, факультативы, секции.

3) В разделе 4. «Комплектование образовательной организации»:

а) пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

4.2. «В Образовательную организацию принимаются дети в возрасте от полутора лет до прекращения образовательных отношений. При наличии условий в Образовательную организацию могут приниматься дети в возрасте от двух месяцев».

б) в пункте 4.7. после слова «платы» добавить слова «за присмотр и уход»;

в) в абзаце 1 пункта 4.9. слово «отчисление» заменить словом «выбытие».

4) В разделе 7. «Управление образовательной организацией»:

а) в абзаце 12 пункта 7.3. слова «плана финансово-хозяйственной деятельности» заменить словами «бюджетной сметы»;

б) пункт 7.3. дополнить абзацами 23 и 24 следующего содержания:

- «утверждение штатного расписания образовательной организации;
- обеспечение открытия лицевых счетов образовательной организации в финансовых органах города Элисты»;
  - в) абзац 23 соответственно считать абзацем 25;
  - г) в абзаце 2 пункта 7.4.3. слова «утверждает штатное расписание образовательной организации» исключить;
  - д) в абзаце 3 пункта 7.4.3. слова «утверждает план финансово-хозяйственной деятельности образовательной организации, его» заменить словом «подписывает»;
  - е) абзац 5 пункта 7.4.3. исключить;
  - ж) абзац 9 пункта 7.4.4. изложить в следующей редакции:
    - «обеспечивает выплату заработной платы работникам образовательной организации в соответствии с действующим трудовым законодательством и положением об оплате труда работников образовательной организации»;
- 5) В разделе 8. «Имущество и финансовое обеспечение деятельности образовательной организации»:
  - абзац 4 пункта 8.4. исключить;
  - в абзаце 5 пункта 8.4. слова «и иностранных» исключить.
- б) В разделе 9. «Порядок принятия локальных нормативных актов образовательной организации»:
  - а) в пункте 9.2. слово «директора» заменить словом «Заведующего»;
  - б) в пункте 9.5. слово «Руководитель» заменить словом «Заведующий».